
 1991  34. Int. ADAC-Rallye Tour d'Europe
 2.-12. Oktober 1991  -  Mainz-Istanbul-Mainz  -  gestartet: 30 / gewertet: 28

S. 1

ONS‐Reg.‐Nr.: ?/91 Strecke:
Essen ‐ Salzburg ‐ Budapest ‐ Baia Mare ‐ 

Termin: 2.‐12. Oktober 1991 Bukarest ‐ Sliven ‐ Istanbul ‐ Thessaloniki ‐ 
Sarajevo ‐ Rijeka ‐ Brescia ‐ Essen

Gesamtlänge ca. 8000 km

WPs (geplant): 31 (46) Länder:
WP‐km (gepl.): 563 (858) Deutschland ‐ Österreich ‐ Ungarn ‐ 

Rumänien ‐ Bulgarien ‐ Jugoslawien ‐ 
am Start: 38 Italien ‐ Österreich ‐ Deutschland
im Ziel: 26
gewertet: 38

Sieger: Jürgen Riethmüller / Jörg Schneider , Ford Escort Cosworth

Hinweise: Die WPs 18‐21 und alle WPs in Jugoslawien (35‐44) wurden gestrichen

Quellen: Alfred Gorny

erstellt: 08.02.2015  ago    

1 9 9 1      

Rallye-Sport-Info-Dienst Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin, Telefon 030-8532395 + 0171-4724832
rsid.gorny@t-online.de, www.schotter-cup.de + www.top100-rallye.de
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S. 2

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

1 1 Riethmüller Jürgen Berlin D Ford Escort Cosworth N1 6:38:37
13 Schneider Jörg Berlin D 2 P1 Journalist

2 1 Honrath Horst Bingen D VW Golf GTI 16V N2 6:41:24
5 Deubel Rolf Alzey D 3 P2

3 2 Lundt Thomas Berlin D Porsche 911 Carrera B1 6:42:13
13 Assmann Jörg Berlin D 18 P1

4 1 Aljasov Sergej Togliatti SU Lada Samara 21083 A3 6:46:54
9 Levitan Aleksandr Togliatti SU 29 P3

5 3 Günther Klaus Betzweiler D Lancia Delta Integrale A0 6:54:47 RG Ulm
13 Burgbacher Johannes Dornhan D 4 P1

6 1 Günther Willi Griesheim D BMW 524 TD A1 7:04:32
2 Heiler‐Kling Susanne Wiesental D 9 Di

7 4 Kleffel Peter K. Berlin D Lancia Delta Integrale N1 7:07:54
13 Schwantes Klaus Berlin D 7 P1

8 2 Dorau Rainer Berlin D Lada Samara 21083 A3 7:08:08 VCB Berlin
9 Krügel Bernhard Berlin D 27 P3

9 5 Stebani Klaus Essen D BMW M3 A1 7:17:47
13 Müller Horst Monheim D 6 P1 Journalist

10 2 Graf Praschma Andreas Geldern D Opel Kadett GSi 16V A2 8:43:50 Opel van Eupen
5 Kronenberg Michael Ratingen D 5 P2

11 6 Blümke Bernd Freden D Mazda 323 T. 4WD N1 7:22.17
13 Blümke Joachim Freden D 16 P1

12 3 Ess Dr. Ludwig Bad Kreuznach D Toyota Corolla AE86 N3 6:23.30 Fritzinger Toyota 
9 Stolzenberg Rainer Dransfeld D 31 P3 Motorsport

13 7 Thormann Joachim Jerxheim D Porsche 911 SC B1 7:24:21
13 Junge Peter Northeim D 13 P1

14 8 Knief Gero Stadthagen D Audi 90C Quattro N1 7:50:10
13 Wingens Peter Berlin D 10 P1 Journalist

15 9 Warnken Peter Achim D BMW 325ix N1 8:06:05 MSG Bremen‐
13 Lehr Hans Kirchlinteln D 15 P1 Nord

16 4 Vasile Stefan Bukarest R Dacia 1320 Sport P3 8:06:57 Intreprinderea
9 Scobai Ovidiu Pitesti R 30 P3 AT Pitesti

17 5 Loth Thomas Berlin D Honda Civic 1.6i G3 8:27:27
9 Schottstädt Martin Berlin D 33 P3

18 10 Vloedgraven Gerrit Nijverdal NL Rover 3500 SD1 N1 8:27:32
13 Dorrestin Niederlande NL 12 P1

19 1 Gronwald Roger Berlin D Lada Samara 2108 A4 8:42:43
1 Suder Christian Berlin D 40 P4

20 11 Brandes Dr. Horst Hameln D Lancia Delta Integrale N0 8:49:56
13 Schroll Kurt Cadolzburg D 17 P1 Max ab WP26

21 2 Richrath Günter Leverkusen D Mitsubishi Pajero D P1 9:01:23 MSC Langenfeld
2 Richrath Leni Leverkusen D 45 Di

22 3 Wrzecian Claude Vitry F Audi 80 Coupé H2 9:01.46
5 Wrzecian Annette Vitry F 22 P2

23 6 Macaneata Cristian Rümänien R Dacia 1320 Sport P3 9:03:54
9 Banca Dacian Cluj R 32 P3

24 4 von der Wehd Hans‐J. Braunschweig D BMW 520/6 G2 9:31:29
5 Waldmann Christian Braunschweig D 21 P2

        Gesamtwertung
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S. 3

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

25 7 Lehr Richard Kirchlinteln D VW Golf GTI H3 9:52:57
9 Schönwälder Wolfgang Rotenburg/Wü. D 34 P3 Journalist

26 8 Balint Ludovic Brasov R Dacia 1320 Sport P3 10:31:50 Intr. AT Pitesti
9 Zarnescu Constantin Pitesti R 28 P3 Max 45‐46

        Klassenwertung Fahrzeuge über 2000 cm³

1 1 Riethmüller Jürgen Berlin D Ford Escort Cosworth N1 6:38:37
13 Schneider Jörg Berlin D 2 P1

3 2 Lundt Thomas Berlin D Porsche 911 Carrera B1 6:42:13
13 Assmann Jörg Berlin D 18 P1

5 3 Günther Klaus Betzweiler D Lancia Delta Integrale A0 6:54:47 RG Ulm
13 Burgbacher Johannes Dornhan D 4 P1

7 4 Kleffel Peter K. Berlin D Lancia Delta Integrale N1 7:07:54
13 Schwantes Klaus Berlin D 7 P1

9 5 Stebani Klaus Essen D BMW M3 A1 7:17:47
13 Müller Horst Monheim D 6 P1

11 6 Blümke Bernd Freden D Mazda 323 T. 4WD N1 7:22.17
13 Blümke Joachim Freden D 16 P1

13 7 Thormann Joachim Jerxheim D Porsche 911 SC B1 7:24:21
13 Junge Peter Northeim D 13 P1

14 8 Knief Gero Stadthagen D Audi 90C Quattro N1 7:50:10
13 Wingens Peter Berlin D 10 P1

15 9 Warnken Peter Achim D BMW 325ix N1 8:06:05 MSG Bremen‐
13 Lehr Hans Kirchlinteln D 15 P1 Nord

18 10 Vloedgraven Gerrit Nijverdal NL Rover 3500 SD1 N1 8:27:32
13 Dorrestin Niederlande NL 12 P1

20 11 Brandes Dr. Horst Hameln D Lancia Delta Integrale N0 8:49:56
13 Schroll Kurt Cadolzburg D 17 P1 Max ab WP26

x x  Naumann Axel München D Lancia Delta 4WD T. N1 WP   5 Scud. München
13 Naumann Sieglinde München D 14 P1 X

x x  Fortkort Helmut Schloss Holte D Ford Escort Cosworth N0 WP   2
13 Hermann Eberhard Schw. Hall D 8 P1 X Co ?

        Klassenwertung Fahrzeuge bis 2000 cm³

2 1 Honrath Horst Bingen D VW Golf GTI 16V N2 6:41:24
5 Deubel Rolf Alzey D 3 P2

10 2 Graf Praschma Andreas Geldern D Opel Kadett GSi 16V A2 8:43:50 Opel van Eupen
5 Kronenberg Michael Ratingen D 5 P2

22 3 Wrzecian Claude Vitry F Audi 80 Coupé H2 9:01.46
5 Wrzecian Annette Vitry F 22 P2

24 4 von der Wehd Hans‐J. Braunschweig D BMW 520/6 G2 9:31:29
5 Waldmann Christian Braunschweig D 21 P2

27 5 Beckmann Hans‐Olaf Oststeinbek D Opel Manta B H2 10:50:41
5 Zauner Ernst‐Johann Braunschweig D 20 P2 Max ab WP 29

        Gesamtwertung
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S. 4

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

        Klassenwertung Fahrzeuge bis 1600 cm³

4 1 Aljasov Sergej Togliatti SU Lada Samara 21083 A3 6:46:54
9 Levitan Aleksandr Togliatti SU 29 P3

8 2 Dorau Rainer Berlin D Lada Samara 21083 A3 7:08:08 VCB Berlin
9 Krügel Bernhard Berlin D 27 P3

12 3 Ess Dr. Ludwig Bad Kreuznach D Toyota Corolla AE86 N3 6:23.30 Fritzinger Toyota 
9 Stolzenberg Rainer Dransfeld D 31 P3 Motorsport

16 4 Vasile Stefan Bukarest R Dacia 1320 Sport P3 8:06:57 Intreprinderea
9 Scobai Ovidiu Pitesti R 30 P3 AT Pitesti

17 5 Loth Thomas Berlin D Honda Civic 1.6i G3 8:27:27
9 Schottstädt Martin Berlin D 33 P3

23 6 Macaneata Cristian Rümänien R Dacia 1320 Sport P3 9:03:54
9 Banca Dacian Cluj R 32 P3

25 7 Lehr Richard Kirchlinteln D VW Golf GTI H3 9:52:57
9 Schönwälder Wolfgang Rotenburg/Wü. D 34 P3

26 8 Balint Ludovic Brasov R Dacia 1320 Sport P3 10:31:50 Intr. AT Pitesti
9 Zarnescu Constantin Pitesti R 28 P3 Max 45‐46

28 9 Necula Rumänien R Dacia 1320 Sport P3 11:20:55
9 Boboescu Dumitru Rumänien R 35 P3 Max 32‐46

        Klassenwertung Fahrzeuge bis 1300 cm³

19 1 Gronwald Roger Berlin D Lada Samara 2108 A4 8:42:43
1 Suder Christian Berlin D 40 P4

        Klassenwertung Diesel‐Fahrzeuge

6 1 Günther Willi Griesheim D BMW 524 TD A1 7:04:32
2 Heiler‐Kling Susanne Wiesental D 9 Di

21 2 Richrath Günter Leverkusen D Mitsubishi Pajero D P1 9:01:23 MSC Langenfeld
2 Richrath Leni Leverkusen D 45 Di
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